
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 575 del   24/06/2020

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AI SENSI DELL ART.36 COMMA 2 �
LETT.B) DEL D.LGS 50/2016 ALLA SOCIETA  S.A.L.F. S.R.L. PER LA FORNITURA DI �
ACQUA BIDISTILLATA TANICA DA 25 LITRI, OCCORRENTE ALLA UOC FARMACIA, 
PER IL PERIODO DI 3 ANNI.
CIG:8322741F21

Esercizi/o 2020/2023 - conto 501010317     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 17.553,36

- Importo esercizio corrente: € 5.851,12

Budget

- Assegnato: € 4.000.000,00

- Utilizzato: € 3.965.039,60

- Residuo: € 29.109,28

Autorizzazione n°: 2020/93644.1380

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-577-2020 

L’estensore

Zoe Tonda

Il Responsabile del Procedimento

Carol Scioscia

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso             che, il Direttore della UOC Farmacia ha trasmesso il capitolato tecnico prope-

deutico alla predisposizione della procedura di gara relativa all’affidamento e 

acquisizione  di  “Acqua  bidistillata,  tanica  da  25  litri”, occorrente  alla 

U.O.C. Farmacia per il periodo di anni 3 e per un valore complessivo stimato 

di Euro 24.420,00, oltre Iva (22%);

Considerato che, il 29 maggio 2020, al fine di procedere all’affidamento della fornitura del 

materiale in argomento, è stata espletata una procedura per l’individuazione 

del contraente (RDO n. 2578764), da aggiudicarsi secondo il criterio del prez-

zo più basso, facendo ricorso alla piattaforma del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, per una spesa complessiva posta a base d’asta di € 

24.420,00, oltre Iva (22%), invitando a presentare offerta tutti i fornitori abili-

tati al Bando/Categoria della RDO;

Rilevato che entro il termine ultimo fissato per il giorno 15 giugno 2020, risulta aver 

presentato regolare offerta la Società S.A.L.F. S.p.A.;

Acquisita il 18 giugno 2020 dal Direttore della Farmacia la valutazione tecnica che di-

chiara idoneo il prodotto offerto dalla Società S.A.L.F. S.p.A.;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’affidamento alla Società S.A.L.F. S.p.A., ai 

sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b), del D.Lgs 50/2016, della fornitura di  “Ac-

qua bidistillata tanica da 25 litri ”, occorrente per il periodo di anni 3 e per 

un valore complessivo stimato di Euro 14.388,00, oltre Iva (22%), con un ri-

basso pari al 41,10%, così come dettagliato nell’offerta economica, che alle-

gata al presente provvedimento ne diventa parte integrante e sostanziale; 

Pag. 2 di 4



Tenuto conto che la spesa complessiva triennale pari ad Euro 17.553,36, iva 22 % inclusa, 

potrà gravare sul conto economico 501010317 (budget trasversale farmacia) 

del bilancio degli esercizi di seguito indicati:

COGE: 501010317 (reagenti)

anno 2020 giugno- dicembre € 5.851,12

anno 2021 gennaio – dicembre € 5.851,12

anno 2022 gennaio – dicembre € 5.851,12

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente richiamati e confermati:

 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016, la  fornitura di 

“Acqua bidistillata, tanica da 25 litri”, occorrente per il periodo di anni 3 e per un valore 

complessivo stimato di Euro 14.338,00, oltre Iva (22%), con un ribasso pari al 41,10%, così 

come dettagliato nell’offerta economica, che allegata al presente provvedimento ne diventa 

parte integrante e sostanziale;  

 far gravare spesa complessiva di Euro 17.553,36, iva 22 % inclusa, sul conto econo-

mico 501010317 (budget trasversale farmacia) del bilancio degli esercizi di seguito indicati:

COGE: 501010317 (reagenti)

anno 2020 giugno-    dicembre € 5.851,12

anno 2021 gennaio – dicembre € 5.851,12

anno 2022 gennaio – dicembre € 5.851,12

di confermare Responsabile Unico del Procedimento la Dr.ssa Carol Scioscia – Collaborato-

re Amministrativo UOC ABS;  

Pag. 3 di 4



 di nominare Direttore dell’esecuzione del Contratto la Dottoressa Antonella La Malfa 

- Direttore Servizio Farmaceutico.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4



 

 

ALLEGATO 4 

 

OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA 

 

 

 

La sottoscritta ___Carla Angeletti_________, nata a __Bergamo_______ il 

__30/04/1961__________, domiciliato per la carica presso la sede societaria ove appresso, nella sua 

qualità di _Procuratrice Speciale_________ e legale rappresentante della _S.A.L.F. S.p.A. 

“LABORATORIO FARMACOLOGICO”________________, con sede in __Cenate Sotto 

(BG)____________, Via ___Marconi,2____________________, capitale sociale Euro _______ 

(__3.096.000______), iscritta al Registro delle Imprese di _Bergamo__ al n. _00226250165__, 

codice fiscale n. _00226250165_________________, partita IVA n. 

_00226250165__________________, codice Ditta INAIL n. 

__003305081/42cc_________________, Posizioni Assicurative Territoriali – P.A.T. n. 

___33001718/98___________ e Matricola aziendale INPS n. __1201102144________________ 

(in R.T.I. o Consorzio costituito/costituendo con le Imprese ___________ _____________ 

_____________) di seguito denominata “Impresa”, unico lotto,  nel rispetto di modalità, termini, 

condizioni e requisiti minimi ivi previsti, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 

445/2000, sotto la propria responsabilità, 

 

OFFRE 



Lotto :   “Acqua bidistillata tanica da 25 litri” Occorrenti alla UOC Farmacia IFO. 

Descrizione 
Quantitati

vo 

Q 

Nome 
Commercial

e Prodotto 

Codice 

Prodotto 

Ragione 

Sociale 

Fabbrica
nte 

CND 
prodot

to 
offerto 

Numero 

di 

Reperto
rio 

PREZZO 

UNITAR

IO  

OFFERT

O (Pu) 

(IVA 

esclusa, 

massimo 
2 cifre 

decimali) 

€ 

PREZZO 

UNITARI

O  

OFFERT

O IN 

LETTER

E 

(IVA 

esclusa, 
massimo 2 

cifre 

decimali) 

€ 

PREZZO TOTALE 

(IVA esclusa, massimo 2 
cifre decimali) 

Q x Pu 

€ 

STILLPUR  

25 L 
TANICA 

DISPOSITI

VO 
MEDICO 

 

1.320 

STILLPUR  

25 L 
TANICA 

DISPOSITI

VO 
MEDICO 

 

ACQLT25

DM 

S.A.L.F. 

S.p.A. 

V9099 125793

4 

10,90 Dieci/nova

nta 

14.388,00 

 
 

  
       

 

 
  

       

 
 

  
       

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO/ANNO (in cifre) € 4.796 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO/ANNO (in lettere) 

€ 

quattromilasettecentonova
ntasei 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO/TRIENNIO (in cifre) € 14.388 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO/TRIENNIO (in lettere) 
Quattordicimilatrecentoott

antotto 

RIBASSO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO (in cifre) 41,10 % 

RIBASSO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO (in lettere) Quarantuno/dieci 

 

DICHIARA 

- che i costi unitari offerti si intendono onnicomprensivi di tutti gli oneri, spese e remunerazione per l’esatto e puntuale adempimento di ogni 

obbligazione contrattuale. 

 

_Cenate Sotto (BG)_______, lì___10/06/2020__________     Firma _______________ 

 

 

Il Documento deve essere firmato digitalmente 


